
 
 

 

 

 

IL RETTORE 
 

 

DECRETO N. 5 dell’8/01/2024 

 

 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), ed in particolare la Missione 4, Componente 

1, Riforma 1.5 "Riforma delle classi di laurea"; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell'università e della ricerca 6 giugno 2023, n. 96 Regolamento 

concernente modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, 

approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell'istruzione, 

dell'università e della ricerca; 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 1648 del 19-12-2023, “M4C1 Riforma 1.5 - Classi di laurea 

(milestone M4C1-10) - Decreto Ministeriale relativo alle Classi di Laurea”; 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 1649 del 19-12-2023, “M4C1 Riforma 1.5 - Classi di laurea 

(milestone M4C1-10) - Decreto Ministeriale relativo alle Classi di Laurea Magistrale e Magistrale a 

Ciclo Unico”; 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso srl; 

 

Visto il Decreto del Presidente del CdA n. 7 del 03/06/2022 di nomina del Presidente e del 

Consiglio di Corso di Studio L5 dell’Università Telematica Pegaso e successive deliberazioni; 

 

Visto il documento relativo al Sistema di Assicurazione Qualità di UniPegaso, approvato dal PQA 

nella seduta del 16/5/2023 e dal Senato Accademico nella seduta del 24/5/2023; 

 

Visto il Regolamento Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport approvato il 13 

settembre 2023; 

 

Visto il documento relativo a Politiche e obiettivi per la Qualità della didattica, della ricerca e della 
terza missione, approvato dal PQA nella seduta del 16/5/2023 e dal Senato Accademico nella 

seduta del 24/5/2023 

 

VISTA la nota del Rettore prot n. 000010 del 02/01/2023 con la quale si comunica al ministero la 

disattivazione del corso di laurea in Scienze Turistiche L15, già accreditato per l’a.a. 2023/2024; 

 

Vista la convocazione del 28.12 e del 4.1 della Presidente del PQA Modifiche ordinamento e 
regolamento cds L-5; 

 
Ritenuta la necessità, in attuazione della Missione 4, Componente 1, riforma 1.5 del PNRR 

«Riforma delle classi di laurea», di incrementare la flessibilità e l’interdisciplinarietà dei corsi di 

studio e, più in generale, di rimodulare l’offerta formativa di Ateneo per corrispondere ai 

mutamenti della domanda di formazione; 

 

 

 

 



 
 

 

DECRETA 

Art. 1 

 
Ai fini della modifica dell’ordinamento del Corso di Laurea in Filosofia ed Etica L-5, è nominata la 

seguente Commissione di Ateneo: 

 

- Prof. Sgarro Tommaso – coordinatore 

- Prof.ssa Cesarano Valentina Paola - componente 

- Prof. Cerasi Enrico – componente 

- Prof. Curcio Gennaro Giuseppe – componente 

- Prof.ssa Dipace Anna – componente 

- Prof.ssa Gugliuzzo Carmelina – componente 

- Prof. Paolini Daniele - componente 

- Prof.ssa Rinaldin Anna - componente  

- Prof.ssa Sarno Emilia – componente 

- Prof. Triberti Stefano – componente 

 

La commissione si avvarrà del supporto tecnico-amministrativo di:  

 

- Dott.ssa Amato Sabrina – componente tecnico-amministrativo 

- Dott.ssa Feola Elvia Ilaria – componente tecnico-amministrativo 
 

 

Art. 2 

La nomina della suddetta commissione decorre dalla data di notifica del presente decreto ai diretti 

interessati.  

 

Art. 3 

Il presente decreto, in originale, sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta interna di questo 

Ateneo. 

Art. 4 

Il presente decreto sarà portato a ratifica negli organi nella prima riunione utile 

 

 

Il Rettore 

F.to Prof. Pierpaolo Limone 


